

**Âdet:** Bir önceki nesilden görüldüğü şekliyle tekrarlanan toplumsal alışkanlıklardır.

**Örf ve âdetler** bir toplumun duygu, düşünce, tutum ve davranışlarını belirleyen yazısız kural ve uygulamalardır.

**Temel Değerler:** Adalet, hikmet, iffet ve şecaat bütün ahlak anlayışlarında temel erdemler olarak kabul edilmektedir. Adalet: Karakter özelliği olarak dengeli olmak ve aşırılıktan uzaklaşıp her şeye hakkını vermek anlamlarını içerir.

**Hikmet:** Bilgelik, yerindelik, isabet etmek ve uygunluk anlamlarına gelen hikmet temel değerlerden biridir. İnsanın Allah'ı (c.c.) gereği gibi bilmesi ve kişiyi cahilce davranışlar yapmaktan alıkoymasına sebebiyle bilgelik olarak da anlamlandırılmıştır.

**İffet:** İffet haramdan uzak durma, kötü söz ve işlerden kaçınma anlamlarına gelir.

**Şecaat:** Şecaat, yiğitlik, kahramanlık, cesaret gibi anlamlara gelmektedir. İslam dini, Müslümanların canlarını, mallarını, namuslarını, vatanlarını ve dinlerini korumak için cesur davranmalarını ister. Örneğin; vatan savunması söz konusu olduğunda korkmadan gerekeni yapmaya çalışmak her bireyin görevidir.

**B. Aşağıdaki cümlelerde boş bırakılan yerleri uygun kavramlarla tamamlayınız.**

“iffet – adalet – değer – örf – âdet – şecaat – hikmet”

1. Bir toplumda veya toplumsal grupta bireylerin benimseyip uyguladıkları her türlü duygu, düşünce, davranış, kural, uygulama ve kıymetlere **değer** denir.
2. Bir toplumda yasalarla belirlenmemiş ancak eskiden beri uygulana gelen, kuşaktan kuşağa aktarılan davranış biçim ve kurallarına **örf** denir.
3. Kişinin davranışlarında ve çevresiyle ilişkilerinde ölçülü, dengeli olması, her şeyin ve herkesin hak ve hukukunu gözetmesi, ölçsüzlükten uzaklaşarak orta yolu tutup dengeli davranmasına **adalet** denir.
4. Bir kişinin gerektiğinde haksızlık ve tehlikeler karşısında korkmaması, zorluk ve sıkıntıları göze alarak hakkını araması, haksızlığa boyun eğmemesi, cesaretle üstün değerleri korumaya yönelmesine **şecaat** denir.
5. Kişinin arzu, tutku ve isteklerini akli ve inancının kontrolünde tutmasını sağlayan, haramlardan koruyan, kötü söz ve davranışlardan sakındıran, bedeni ve maddi hazlara aşırı düşkünlükten koruyan ahlaki erdeme **iffet** denir.